acumen ingenii, nec littera, nec alia quevis, qua in hoc mundo estimantur, excipiunt. His ex accidentibus magna conspicitur mortalium diversitas, quia eos aut magnorum claritas, aut propria facinora, aut conquista divitiae discernuntur; in tumulo autem omnes erunt pulvis et cineris; nec est aliquid quod hos alii preferat, aut regem a manipulo distinguat. *Circumscripti eos (inquit Prosper Riegensis Episcopus in lib. Sententiarum, sententia 101) qui ante simibus splendoribus fulserunt, ubi sunt, quos ambebant curvum potentatus? Ubi sunt, quos insuperabiles imperatores? Ubi qui convevunt disponebant et festa? Ubi equorum splendidi inventores, exercitum duces, satrapes, tyranni? Non omnia pulvis? Non omnina favilla? non in paucis ossibus curva vita memoria est? Respicere sepulcrum, et vide quis servus, quis dominus, quis pauper, quis dives. Discerne, si potes, vinctum a rege, fortis a debili, pulchrum a deformato. Menor itaque natura, non extollaris alii quando: memori autem eis, si tunc ipsum respexeris. Hanc igitur sors, haec conditio sane misera omnes homines manet, ut quod corpora convertantur in putredinem, cineres, vermes. Unde qui modi vilia ac fragilis caro es, putredo, cinis et pulvis eris, nullaque alia majora dignitate subirebas. Ita Alvarez de Paz, 2, lib. 4, p. 2, cap. 7, ubi hominis miseriam graphicè describit cum subdit: Hoc, homo, eris in corpore; sed quid eris in anima? Animum quidem noster immortalis est, non cum corpore corruptiatur, non in cerasis vertitur, qui naturalis spiritualem et ab omni corruptione alienam sortitus est; sed tandem omnis omnis, quia in hoc mundo diligenter existuit. Non cum cognati decedunt, non famili circumstant, non opes juvent, non dignitates spectabiliter faciunt, non reliqua visibiliter sicut cum corpori erat junctus, sufficiunt. Incepit regiōnē quādam sibi prorsus incognitam ingredi, cum nunquam vissi et ineognitis penitus conversari; biū non adiunguntur, illi non perperam facta dissimilabunt, non benē gesta inanierent et ad gloriam yanam captandam laudabant, sed in omnibus veritatem prosidebant. Adstab animas ante tribunal districti et severi Iudicis, qui cum sapientissimus sit, non potest falli; cum rectissimus, non poterit numeribus corrumpi; cum potentissimus, non poterit minus terri, ne ad damnationem bonorum aut liberationem malorum seduci. Coram hoc Iudice anima ē corpore separata, de cogitationibus, de desideriis de verbis, de operibus, de omissionibus, de aliis peccatis, quae quoquo modo ad ipsam pertinent, examinabitur, et iuxta meritum suum aut postea ut praemio afficietur. Universa tunc tempora animantur, et solam derelinquent; nam nec corpus ei aderit, quod in sepolcro putredine, nec amici cuius, qui post pacatas horas aut dies defunctum obliquitur tradunt; nec res temporales, que jam alicui possessoribus serviant. Assistant autem ei angelis, si forte animam liberare possint; assistant et*